آمریکا، پذیرش کمک‌ها را مبنای تعامل برای گفتگو قرار داد و این انگیزه‌ها، تلاشی دیگر را برانگیخت. ایالات متحده در عراق با مشکلات فراوانی مواجه بود و امیدوار بود از این رهگذر هم دوباره تلاشی برای بهبود روابط دو کشور صورت دهد، و هم این که از کمک‌های جمهوری اسلامی برای رفع مشکلات عراق برخوردار شود. در حاشیه‌ی اجلاس ۲۲ نوامبر ۲۰۰۴ / دوم آذر ۱۳۸۳، شرم‌الشیخ که به همین منظور در مصر برگزار شده بود، خرازی و پاول، با هم دیدار کردند. در ایران این یک تصمیم قطعی بود که بدون کسب امتیازی قابل توجه، مذاکره‌ای با آمریکا صورت نگیرد. این موضوع در چند سال اخیر از سوی مقامات تکرار شده بود.